



SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	2
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 200401/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023	3
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 240401/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023	3
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 240402/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023	4
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 200401/2023	4
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 13/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300301/2023.....	4
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300301/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023. ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 140401/2023	5
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 140401/2023 PROCESSO Nº 300301/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023.....	5
LISTA DE PRESENÇA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023	5
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023	6
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023.....	14
RELATÓRIO FINAL RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023	21
PROCESSO Nº 060202/2023	21

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 200401/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 5/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: **AUTO PEÇAS.COM LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genésio Carvalho, nº 11, Centro, CEP 65.740-000, Esperantinópolis/MA, representada pela Sr. José Ribeiro Filho, portador do CPF nº 439.355.053-72, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Saúde, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 20 de abril de 2023.

Iolete Soares de Arruda
Secretária Municipal de Saúde
Portaria Nº 004/2023 – GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 240401/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 5/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: **AUTO PEÇAS.COM LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genésio Carvalho, nº 11, Centro, CEP 65.740-000, Esperantinópolis/MA, representada pela Sr. José Ribeiro Filho, portador do CPF nº 439.355.053-72, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Fundo Municipal de Saúde, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 24 de abril de 2023.

Iolete Soares de Arruda
Secretária Municipal de Saúde
Portaria Nº 004/2023 – GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 240402/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 5/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: AUTO PEÇAS.COM LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.702.353/0001-85, estabelecida na Rua Genésio Carvalho, nº 11, Centro, CEP 65.740-000, Esperantinópolis/MA, representada pela Sr. José Ribeiro Filho, portador do CPF nº 439.355.053-72, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no Fundo Municipal de Saúde, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 24 de abril de 2023.

Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde

Portaria Nº 004/2023 – GPM

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 200401/2023

TERMO DE CONTRATO Nº 200401/2023 ORIGEM: Processo administrativo nº 140202/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 5/2023

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ Nº 06.202.808/0001-38 **CONTRATADO:** AUTO PEÇAS .COM LTDA. CNPJ Nº 13.702.353/0001-85

OBJETO: contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para veículos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Poção de Pedras/MA.

Órgão/Unidade: 1601 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor

Atividade: 2.123 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500100200 - Receitas de Impostos e Transferências - Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 1500100200 - Receitas de Impostos e Transferências – Saúde

O valor anual estimado para prestação de serviços de manutenção é de **R\$ 183.307,87** (cento e oitenta e três mil, trezentos e sete reais e oitenta e sete centavos).

O valor anual estimado para o fornecimento de peças é de **R\$ 50.318,02** (cinquenta mil, trezentos e dezoito reais e dois centavos).

Valor Total: R\$ 233.625,89 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2023.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/Secretaria Municipal de Saúde, a Sra. Iolete Soares de Arruda como Contratante e pela empresa AUTO PEÇAS.COM LTDA, representado pelo Sr. José Ribeiro Filho como Contratada.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 13/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300301/2023

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, ratifico a dispensa de licitação para a locação de imóvel para Aluguel Social, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, prédio com área de 84,55m², situado na Av. Presidente Kennedy, s/n,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Centro, CEP: 65740-000, Poção de Pedras-MA, importância de R\$ 200,00 (duzentos reais), mensal, validos por 06 (seis) meses no importe de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Poção de Pedras-MA, 12 de abril de 2023.

Francisca Bandeira Câmara
Sec. Mun. de Assistência Social
Portaria nº 012/2023- GPM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300301/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023. ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 140401/2023

Pelo presente instrumento e com base na modalidade **Dispensa de Licitação nº 13/2023**, amparado pelo artigo Art. 24, X da Lei 8.666/1993, convocamos a Sra. Joyce Maciele da Silva Salviano, portador da RG 052321572014-1 e CPF: 618.291.733-40, residente e domiciliado na Av. Presidente Kennedy, 446, Centro, CEP 65740-000 – Poção de Pedras-MA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/MA, para assinatura do Contrato.

O mesmo deverá comparecer em até 5 (cinco) dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à pessoa física o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras-MA, 14 de abril de 2023.

Francisca Bandeira Câmara
Sec. Mun. de Assistência Social
Portaria nº 012/2023- GPM

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 140401/2023 PROCESSO Nº 300301/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023.

CONTRATO Nº 140401/2023 ORIGEM: Processo administrativo nº 300301/2023. **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação. **LOCATÁRIA:** O Município de Poção de Pedras, por intermédio da **Secretaria Municipal de Assistência Social**, inscrito no CNPJ sob o nº 06.202.808/0001-38. **LOCADOR:** Joyce Maciele da Silva Salviano, portador da RG 052321572014-1 SSP/MA e CPF: 618.291.733-40. **OBJETO:** locação do referido imóvel para Aluguel Social. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). **DOTAÇÃO/FONTE DE RECURSOS:** Órgão/Unidade: 2101 – Secretaria Municipal de Assistência Social; Função: 08 – Assistência Social; Subfunção: 244 – Assistência Comunitária; Programa: 0384 – Administração e manutenção do Setor; Atividade: 2.152 – Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Assistência Social; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física -. **Data da Vigência do Contrato:** 17/04/2023 a 17/11/2023. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. **DATA DA ASSINATURA:** 17 de abril de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Município de Poção de Pedras-MA/Secretaria Municipal de Assistência Social por sua Secretária Francisca Bandeira Câmara, como Locatária e pela Sra. Joyce Maciele da Silva Salviano como Locador. Poção de Pedras, 17 de abril de 2023.

LISTA DE PRESENÇA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino do município de Poção de Pedras/MA, no ano de 2023.

Data de abertura: 30 de março de 2023. **Horário:** 10:00 horas.

FORNECEDOR INDIVIDUAL:

João Alves Sousa CPF: 224.483.303-87 João Augusto da Silva CPF: 206.353.033-53 José Leandro Filho CPF: 248.921.812-34 Josué de Sousa Silva CPF: 006.141.623-19 Mathias de Lima Nascimento Filho CPF: 054.381.813-65 Maria das Mercês da Silva CPF: 011.091.263-28 José Valcimar de Araújo CPF: 143.970.368-02 Flavia de Sousa Lima Vieira CPF: 012.852.243-70 Tatiane Sousa Vieira CPF: 618.932.903-95 Isabel Beta de Lima Nascimento CPF: 242.861.683-87 Amilton Gonçalves de Sousa CPF: 158.392.143-53 Antônio Fortes de Oliveira CPF: 974.511.933-49 Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá CPF: 818.040.593-15 Zedequia Roque de Oliveira CPF: 118.316.038-02

Davila Joelma de Mesquita Pereira CPF: 917.658.623-53 Antônio Maurício de Castro Menezes CPF: 029.566.983-70 Eliene Carneiro de Sousa da Silva CPF: 034.854.073-64 Daniela da Silva Brito CPF: 608.287.833-73 Mikaele da Silva Lima CPF: 608.343.343-64 Donatília Pereira Chavier Silva CPF: 268.662.773-53 Maria Valdene da Silva Sousa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CPF: 803.450.183-20 João de Deus Lopes CPF: 074.614.702-30 Raimundo Sales da Maia CPF: 015.238.863-07 Raimundo Omedino da Silva CPF: 991.280.123-72 Lindomar Brito Leite CPF: 131.507.058-86

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:
Rogelson Ferreira Monteiro

Presidente CPL
Portaria nº 002/2023 - GPM

Edivaldo Lopes do Nascimento

Membro

Portaria nº 002/2023 - GPM

Francisco Furtado Lima

Membro

Portaria nº 002/2023 – GPM

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023**

Aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2023, às 10:00. (dez e vinte) horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Poção de Pedras-MA, composta por Rogelson Ferreira Monteiro – Presidente da CPL, Edivaldo Lopes do Nascimento– Membro e Francisco Furtado Lima– Membro, Portaria nº 002/2023, de 02/01/2023, a fim de abrir os envelopes contendo as Habilitações da CHAMADA PÚBLICA nº 1/2023 Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino do município de Poção de Pedras/MA, no ano de 2023, com Chamada de Pública de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução do CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021. Devidamente publicada a Chamada Pública, para apresentação da documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 08 de março a 30 de março de 2023, compareceram para o certame os Fornecedores Individuais abaixo relacionados, os quais apresentaram os envelopes contendo a documentação e projeto de venda. Dando início aos trabalhos, os envelopes foram rubricados por todos os presentes, sendo que após passou-se a abrir os envelopes contendo a habilitação dos participantes. Após análise da habilitação e realização da confirmação da autenticidade das certidões constatou-se atendida às exigências do Edital, a Comissão concluiu em sua unidade por HABILITAR todos os proponentes. Face esta condição passou-se para a abertura dos envelopes dos projetos de venda e verificaram-se os preços apresentados, conforme segue:

Proponentes:

FORNECEDORES LOCAIS:

1. João Alves Sousa.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	967	R\$ 3,11	R\$ 3.007,37
2	Alface	Maço	1891	R\$ 2,93	R\$ 5.540,63
3	Abacaxi	Und	1094	R\$ 3,14	R\$ 3.435,16
4	Banana	Dúzia	1020	R\$ 4,08	R\$ 4.161,60
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro verde	Maço	996	R\$ 1,48	R\$ 1.474,08
8	Couve	Maço	933	R\$ 3,06	R\$ 2.854,98
10	Feijão verde	Kg	1203	R\$ 9,02	R\$ 10.851,06
12	Macaxeira	Kg	997	R\$ 3,01	R\$ 3.000,97
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
14	Melancia	Kg	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
17	Pimentão	Und	583	R\$ 1,89	R\$ 1.101,87
					Valor Geral R\$ 39.999,72

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2. João Augusto da Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	797	R\$ 4,08	R\$ 3.251,76
6	Tapioca	Kg	385	R\$ 9,91	R\$ 3.815,35
9	Farinha	Kg	501	R\$ 6,55	R\$ 3.281,55
11	Feijão comum	Kg	625	R\$ 8,99	R\$ 5.618,75
16	Polpa de fruta	Kg	694	R\$ 16,63	R\$ 11.541,22
20	Carne bovina com osso	Kg	500	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00
					Valor Geral R\$ 39.998,63

3. José Leandro Filho

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	505	R\$ 3,11	R\$ 1.570,55
2	Alface	Maço	1108	R\$ 2,93	R\$ 3.246,44
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro Verde	Maço	1254	R\$ 1,48	R\$ 1.855,92
10	Feijão Verde	Kg	1014	R\$ 9,02	R\$ 9.146,28
11	Feijão comum	kg	996	R\$ 8,99	R\$ 8.954,04
12	Macaxeira	Kg	728	R\$ 3,01	R\$ 2.191,28
15	Milho verde	Und	894	R\$ 1,76	R\$ 1.573,44
17	Pimentão	Und	703	R\$ 1,89	R\$ 1.328,67
19	Galinha	Kg	243	R\$ 27,50	R\$ 6.682,50
					Valor Geral R\$ 39.999,12

4. Josue de Sousa Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	984	R\$ 3,11	R\$ 3.060,24
2	Alface	Maço	1200	R\$ 2,93	R\$ 3.516,00
6	Tapioca	Kg	260	R\$ 9,91	R\$ 2.576,60
9	Farinha	Kg	475	R\$ 6,55	R\$ 3.111,25
12	Macaxeira	Kg	200	R\$ 3,01	R\$ 602,00
18	Pepino	Kg	1002	R\$ 2,09	R\$ 2.094,18
20	Carne bovina com osso	kg	1002	R\$ 24,98	R\$ 25.029,96
					Valor Geral R\$ 39.990,23

5. Mathias de Lima Nascimento Filho.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
11	Feijão comum	kg	443	R\$ 8,99	R\$ 3.982,57
12	Macaxeira	kg	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
14	Melancia	kg	313	R\$ 1,79	R\$ 560,27
16	Polpa de fruta	Kg	924	R\$ 16,63	R\$ 15.366,12
18	Pepino	Kg	299	R\$ 2,09	R\$ 624,91
20	Carne bovina com osso	kg	670	R\$ 24,98	R\$ 16.736,60
					Valor Geral R\$ 39.999,47

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6. Mikaele da Silva Lima

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	350	R\$ 3,11	R\$ 1.088,50
11	Feijão comum	kg	599	R\$ 8,99	R\$ 5.385,01
12	Macaxeira	kg	399	R\$ 3,01	R\$ 1.200,99
18	Pepino	Kg	776	R\$ 2,09	R\$ 1.621,84
19	Galinha caipira	kg	655	R\$ 27,50	R\$ 18.012,50
20	Carne bovina com osso	Kg	508	R\$ 24,98	R\$ 12.689,84
					Valor Geral R\$ 39.998,68

7. José Valcimar de Araújo.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	Kg	198	R\$ 3,14	R\$ 621,72
4	Banana	Dúzia	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
11	Feijão comum	kg	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00
12	Macaxeira	Kg	499	R\$ 3,01	R\$ 1.501,99
16	Polpa de frutas	Kg	779	R\$ 16,63	R\$ 12.954,77
20	Carne bovina com osso	kg	857	R\$ 24,98	R\$ 21.407,86
					Valor Geral R\$ 39.999,34

8. Flavia de Sousa Lima Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	350	R\$ 3,14	R\$ 1.099,00
4	Banana	Dúzia	608	R\$ 4,08	R\$ 2.480,64
10	Feijão verde	Kg	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
12	Macaxeira	Kg	741	R\$ 3,01	R\$ 2.230,41
16	Polpa de frutas	Kg	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50
19	Galinha caipira	Kg	450	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00
20	Carne bovina com osso	Kg	550	R\$ 24,98	R\$ 13.739,00
					Valor Geral R\$ 39.999,55

9. Tatiane Sousa Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	772	R\$ 4,08	R\$ 3.149,76
5	Batata doce	Kg	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
11	Feijão comum	Kg	850	R\$ 8,99	R\$ 7.641,50
12	Macaxeira	Kg	950	R\$ 3,01	R\$ 2.859,50
14	Melancia	Kg	453	R\$ 1,79	R\$ 810,87
16	Polpa frutas	Kg	1463	R\$ 16,63	R\$ 24.329,69
					Valor Geral R\$ 39.998,82

10. Isabel Beta de Lima Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	349	R\$ 3,11	R\$ 1.085,39
4	Banana	Dúzia	596	R\$ 4,08	R\$ 2.431,68
5	Batata doce	kg	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
10	Feijão verde	Kg	510	R\$ 9,02	R\$ 4.600,20
11	Feijão comum	Kg	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50
12	Macaxeira	Kg	547	R\$ 3,01	R\$ 1.646,47
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
16	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00
20	Carne bovina com osso	Kg	577	R\$ 24,98	R\$ 14.413,46
					Valor Geral R\$ 39.999,70

11. Amilton Gonçalves de Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
2	Alface	Maço	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro verde	Maço	995	R\$ 1,48	R\$ 1.472,60
10	Feijão verde	Kg	1124	R\$ 9,02	R\$ 10.138,48
11	Feijão comum	Kg	999	R\$ 8,99	R\$ 8.981,01
12	Macaxeira	Kg	999	R\$ 3,01	R\$ 3.006,99
13	Mamão	Kg	750	R\$ 3,82	R\$ 2.865,00
14	Melancia	Kg	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
15	Milho verde	Und	1549	R\$ 1,76	R\$ 2.726,24
17	Pimentão	Und	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
					Valor Geral R\$ 39.999,32

12. Antônio Fortes de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
4	Banana	Dúzia	655	R\$ 4,08	R\$ 2.672,40
14	Melancia	UND	713	R\$ 1,79	R\$ 1.276,27
15	Milho verde	UND	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00
20	Carne bovina com osso	Kg	467	R\$ 24,98	R\$ 11.665,66
					Valor Geral R\$ 39.999,33

13. Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	350	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00
6	Tapioca	Kg	595	R\$ 9,91	R\$ 5.896,45
10	Feijão verde	Kg	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00
12	Macaxeira	Kg	653	R\$ 3,01	R\$ 1.965,53
13	Mamão	Kg	350	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00
19	Galinha caipira	Kg	549	R\$ 27,50	R\$ 15.097,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	Carne bovina com osso	Kg	427	R\$ 24,98	R\$ 10.666,46
					Valor Geral R\$ 39.998,94

14. Zedequia Roque de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00
5	Batata doce	Kg	1450	R\$ 3,45	R\$ 5.002,50
7	Cheiro verde	Maço	2450	R\$ 1,48	R\$ 3.626,00
11	Feijão comum	Kg	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
12	Macaxeira	Kg	2000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00
13	Mamão	Kg	904	R\$ 3,82	R\$ 3.453,28
14	Melancia	Kg	1109	R\$ 1,79	R\$ 1.985,11
15	Milho verde	UND	1001	R\$ 1,76	R\$ 1.761,76
					Valor Geral R\$ 39.998,65

15. Davila Joelma De Mesquita Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
12	Macaxeira	Kg	904	R\$ 3,01	R\$ 2.721,04
16	Polpa de fruta	Kg	1100	R\$ 16,63	R\$ 18.293,00
20	Carne bovina com osso	Kg	760	R\$ 24,98	R\$ 18.984,80
					Valor Geral R\$ 39.998,84

16. Antônio Maurício de Castro Menezes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
4	Banana	Dúzia	650	R\$ 4,08	R\$ 2.652,00
14	Melancia	UND	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
15	Milho verde	UND	1424	R\$ 1,76	R\$ 2.506,24
16	Polpa de fruta	Kg	958	R\$ 16,63	R\$ 15.931,54
20	Carne bovina com osso	Kg	600	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00
					Valor Geral R\$ 39.999,78

17. Daniela da Silva Brito

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
12	Macaxeira	Kg	603	R\$ 3,01	R\$ 1.815,03
16	Polpa de fruta	Kg	649	R\$ 16,63	R\$ 10.792,87
19	Galinha caipira	Kg	669	R\$ 27,50	R\$ 18.397,50
20	Carne bovina com osso	Kg	360	R\$ 24,98	R\$ 8.992,80
					Valor Geral R\$ 39.998,20

18. Eliene Carneiro de Sousa da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
2	Alface	Maço	429	R\$ 2,93	R\$ 1.256,97
8	Couve	Maço	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
12	Macaxeira	Kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
14	Melancia	Kg	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
19	Galinha caipira	Kg	659	R\$ 27,50	R\$ 18.122,50
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00
					Valor Geral R\$ 39.998,97

19. Maria das Mercês da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
11	feijão comum	Kg	85	R\$ 8,99	R\$ 764,15
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14.567,88
19	Galinha caipira	Kg	260	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00
20	Carne bovina com osso	Kg	701	R\$ 24,98	R\$ 17.510,98
					Valor Geral R\$ 39.993,01

20. Donatília Pereira Chavier Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
5	Batata doce	Kg	1002	R\$ 3,45	R\$ 3.456,90
7	Cheiro verde	Maço	2449	R\$ 1,48	R\$ 3.624,52
11	Feijão comum	Kg	1350	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50
15	Milho verde	UND	998	R\$ 1,76	R\$ 1.756,48
16	Polpa de fruta	UND	957	R\$ 16,63	R\$ 15.914,91
					Valor Geral R\$ 39.999,31

21. Maria Valdene da Silva Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
2	Alface	Maço	201	R\$ 2,93	R\$ 588,93
12	Macaxeira	Kg	534	R\$ 3,01	R\$ 1.607,34
14	Melancia	Kg	294	R\$ 1,79	R\$ 526,26
16	Polpa de frutas	Kg	655	R\$ 16,63	R\$ 10.892,65
19	Galinha caipira	Kg	369	R\$ 27,50	R\$ 10.147,50
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00
					Valor Geral R\$ 39.999,68

22. João de Deus Lopes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
16	Polpa de fruta	Kg	286	R\$ 16,63	R\$ 4.756,18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



19	Galinha caipira	Kg	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
20	Carne bovina com osso	Kg	750	R\$ 24,98	R\$ 18.735,00
					Valor Geral R\$ 39.991,18

23. Raimundo Sales da Maia

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
5	Batata doce	Kg	1350	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50
7	Cheiro verde	Maço	800	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00
11	Feijão comum	Kg	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
14	Melancia	Kg	894	R\$ 1,79	R\$ 1.600,26
15	Milho verde	Und	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
20	Carne bovina com osso	Kg	873	R\$ 24,98	R\$ 21.807,54
					Valor Geral R\$ 39.999,30

24. Raimundo Omedino Da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00
10	Feijão verde	Kg	1000	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00
12	Macaxeira	Kg	923	R\$ 3,01	R\$ 2.778,23
14	Melancia	Kg	971	R\$ 1,79	R\$ 1.738,09
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00
17	Pimentão	Und	1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
					Valor Geral R\$ 39.999,32

25. Lindomar Brito Leite

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	850	R\$ 4,08	R\$ 3.468,00
5	Batata doce	Kg	227	R\$ 3,45	R\$ 783,15
10	Feijão verde	Kg	202	R\$ 9,02	R\$ 1.822,04
11	Feijão comum	Kg	1082	R\$ 8,99	R\$ 9.727,18
13	Mamão	Kg	196	R\$ 3,82	R\$ 748,72
15	Milho verde	Kg	683	R\$ 1,76	R\$ 1.202,08
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14.567,88
					Valor Geral R\$ 32.319,05

FORNECEDOR REGIONAL:

1. EMPRESA: N DO N M ONTELES, inscrita no CNPJ sob nº 35.405.126/0001-20, representada legalmente pelo Sr. Nixon do Nascimento Monteles, portador do CPF nº 570.426.243-00.

Analizadas as propostas e a estimativa de preços constante do processo, bem como os valores previstos no Edital de Chamada Pública a Comissão decide por aceitar todas as propostas dos itens de menor preço, conforme descrito acima foram declarados classificados para o presente certame, ficando a empresa N DO N M ONTELES, inscrita no CNPJ sob nº 35.405.126/0001-20, representada legalmente pelo Sr. Nixon do Nascimento Monteles, portador do CPF nº 570.426.243-00, credenciada no cadastro de reserva.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Consultado os participantes, quanto à intenção de interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, os mesmos manifestaram seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO:

Não houve ocorrência na sessão.

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e Fornecedores Individuais.

Poção de Pedras (MA), 30 de março de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

João Alves Sousa CPF: 224.483.303-87 João Augusto da Silva CPF: 206.353.033-53 José Leandro Filho CPF: 248.921.812-34 Josué de Sousa Silva CPF: 006.141.623-19 Mathias de Lima Nascimento Filho CPF: 054.381.813-65 Maria das Mercês da Silva CPF: 011.091.263-28 José Valcimar de Araújo CPF: 143.970.368-02 Flavia de Sousa Lima Vieira CPF: 012.852.243-70 Tatiane Sousa Vieira CPF: 618.932.903-95 Isabel Beta de Lima Nascimento CPF: 242.861.683-87 Amilton Gonçalves de Sousa CPF: 158.392.143-53 Antônio Fortes de Oliveira CPF: 974.511.933-49 Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá CPF: 818.040.593-15 Zedequia Roque de Oliveira CPF: 118.316.038-02 Davila Joelma de Mesquita Pereira CPF: 917.658.623-53 Antônio Maurício de Castro Menezes CPF: 029.566.983-70 Eliene Carneiro de Sousa da Silva CPF: 034.854.073-64 Daniela da Silva Brito CPF: 608.287.833-73 Mikaele da Silva Lima CPF: 608.343.343-64 Donatilia Pereira Chavier Silva CPF: 268.662.773-53 Maria Valdene da Silva Sousa CPF: 803.450.183-20 João de Deus Lopes CPF: 074.614.702-30 Raimundo Sales da Maia CPF: 015.238.863-07 Raimundo Omedino da Silva CPF: 991.280.123-72 Lindomar Brito Leite CPF: 131.507.058-86.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:**Rogelson Ferreira Monteiro**

Presidente CPL

Portaria nº 002/2023 – GPM

Edivaldo Lopes do Nascimento**Membro**

Portaria nº 002/2023 - GPM

Francisco Furtado Lima**Membro**

Portaria nº 002/2023 – GPM

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023 CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital de CHAMADA PÚBLICA nº 1/2023, amparado pela Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, convocamos os proponentes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do Recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras-MA/Secretaria Municipal de Educação, para assinatura do Contrato de Fornecimento.

O empreendedor familiar rural, deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras - MA, 19 de abril de 2023.

Marcony Wellython Oliveira Pinheiro

Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023 CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino do município de Poção de Pedras/MA, no ano de 2023.

O Secretário Municipal de Educação do município de Poção de Pedras- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada Pública exarada pela Presidente, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 060202/2023, Chamada Pública nº 1/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1 João Alves Sousa.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	967	R\$ 3,11	R\$ 3.007,37
2	Alface	Maço	1891	R\$ 2,93	R\$ 5.540,63
3	Abacaxi	Und	1094	R\$ 3,14	R\$ 3.435,16
4	Banana	Dúzia	1020	R\$ 4,08	R\$ 4.161,60
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro verde	Maço	996	R\$ 1,48	R\$ 1.474,08
8	Couve	Maço	933	R\$ 3,06	R\$ 2.854,98
10	Feijão verde	Kg	1203	R\$ 9,02	R\$ 10.851,06
12	Macaxeira	Kg	997	R\$ 3,01	R\$ 3.000,97
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
14	Melancia	Kg	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00
17	Pimentão	Und	583	R\$ 1,89	R\$ 1.101,87
					Valor Geral R\$ 39.999,72

2 João Augusto da Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	797	R\$ 4,08	R\$ 3.251,76
6	Tapioca	Kg	385	R\$ 9,91	R\$ 3.815,35
9	Farinha	Kg	501	R\$ 6,55	R\$ 3.281,55
11	Feijão comum	Kg	625	R\$ 8,99	R\$ 5.618,75
16	Polpa de fruta	Kg	694	R\$ 16,63	R\$ 11.541,22
20	Carne bovina com osso	Kg	500	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00
					Valor Geral R\$ 39.998,63

3 José Leandro Filho

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	505	R\$ 3,11	R\$ 1.570,55
2	Alface	Maço	1108	R\$ 2,93	R\$ 3.246,44
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro Verde	Maço	1254	R\$ 1,48	R\$ 1.855,92
10	Feijão Verde	Kg	1014	R\$ 9,02	R\$ 9.146,28
11	Feijão comum	kg	996	R\$ 8,99	R\$ 8.954,04
12	Macaxeira	Kg	728	R\$ 3,01	R\$ 2.191,28
15	Milho verde	Und	894	R\$ 1,76	R\$ 1.573,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	Pimentão	Und	703	R\$ 1,89	R\$ 1.328,67
19	Galinha	Kg	243	R\$ 27,50	R\$ 6.682,50
					Valor Geral R\$ 39.999,12

4 Josue de Sousa Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	984	R\$ 3,11	R\$ 3.060,24
2	Alface	Maço	1200	R\$ 2,93	R\$ 3.516,00
6	Tapioca	Kg	260	R\$ 9,91	R\$ 2.576,60
9	Farinha	Kg	475	R\$ 6,55	R\$ 3.111,25
12	Macaxeira	Kg	200	R\$ 3,01	R\$ 602,00
18	Pepino	Kg	1002	R\$ 2,09	R\$ 2.094,18
20	Carne bovina com osso	kg	1002	R\$ 24,98	R\$ 25.029,96
					Valor Geral R\$ 39.990,23

5 Mathias de Lima Nascimento Filho.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00
11	Feijão comum	kg	443	R\$ 8,99	R\$ 3.982,57
12	Macaxeira	kg	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
14	Melancia	kg	313	R\$ 1,79	R\$ 560,27
16	Polpa de fruta	Kg	924	R\$ 16,63	R\$ 15.366,12
18	Pepino	Kg	299	R\$ 2,09	R\$ 624,91
20	Carne bovina com osso	kg	670	R\$ 24,98	R\$ 16.736,60
					Valor Geral R\$ 39.999,47

6 Mikaele da Silva Lima

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	350	R\$ 3,11	R\$ 1.088,50
11	Feijão comum	kg	599	R\$ 8,99	R\$ 5.385,01
12	Macaxeira	kg	399	R\$ 3,01	R\$ 1.200,99
18	Pepino	Kg	776	R\$ 2,09	R\$ 1.621,84
19	Galinha caipira	kg	655	R\$ 27,50	R\$ 18.012,50
20	Carne bovina com osso	Kg	508	R\$ 24,98	R\$ 12.689,84
					Valor Geral R\$ 39.998,68

7 José Valcimar de Araújo.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	Kg	198	R\$ 3,14	R\$ 621,72
4	Banana	Dúzia	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
11	Feijão comum	kg	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Macaxeira	Kg	499	R\$ 3,01	R\$ 1.501,99
16	Polpa de frutas	Kg	779	R\$ 16,63	R\$ 12.954,77
20	Carne bovina com osso	kg	857	R\$ 24,98	R\$ 21.407,86
					Valor Geral R\$ 39.999,34

8 Flavia de Sousa Lima Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	350	R\$ 3,14	R\$ 1.099,00
4	Banana	Dúzia	608	R\$ 4,08	R\$ 2.480,64
10	Feijão verde	Kg	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
12	Macaxeira	Kg	741	R\$ 3,01	R\$ 2.230,41
16	Polpa de frutas	Kg	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50
19	Galinha caipira	Kg	450	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00
20	Carne bovina com osso	Kg	550	R\$ 24,98	R\$ 13.739,00
					Valor Geral R\$ 39.999,55

9 Tatiane Sousa Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	772	R\$ 4,08	R\$ 3.149,76
5	Batata doce	Kg	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
11	Feijão comum	Kg	850	R\$ 8,99	R\$ 7.641,50
12	Macaxeira	Kg	950	R\$ 3,01	R\$ 2.859,50
14	Melancia	Kg	453	R\$ 1,79	R\$ 810,87
16	Polpa frutas	Kg	1463	R\$ 16,63	R\$ 24.329,69
					Valor Geral R\$ 39.998,82

10 Isabel Beta de Lima Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	349	R\$ 3,11	R\$ 1.085,39
4	Banana	Dúzia	596	R\$ 4,08	R\$ 2.431,68
5	Batata doce	kg	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
10	Feijão verde	Kg	510	R\$ 9,02	R\$ 4.600,20
11	Feijão comum	Kg	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50
12	Macaxeira	Kg	547	R\$ 3,01	R\$ 1.646,47
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00
16	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00
20	Carne bovina com osso	Kg	577	R\$ 24,98	R\$ 14.413,46
					Valor Geral R\$ 39.999,70

11 Amilton Gonçalves de Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-----	----------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				PROJETO DE VENDA	
2	Alface	Maço	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
7	Cheiro verde	Maço	995	R\$ 1,48	R\$ 1.472,60
10	Feijão verde	Kg	1124	R\$ 9,02	R\$ 10.138,48
11	Feijão comum	Kg	999	R\$ 8,99	R\$ 8.981,01
12	Macaxeira	Kg	999	R\$ 3,01	R\$ 3.006,99
13	Mamão	Kg	750	R\$ 3,82	R\$ 2.865,00
14	Melancia	Kg	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
15	Milho verde	Und	1549	R\$ 1,76	R\$ 2.726,24
17	Pimentão	Und	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
					Valor Geral R\$ 39.999,32

12 Antônio Fortes de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
4	Banana	Dúzia	655	R\$ 4,08	R\$ 2.672,40
14	Melancia	UND	713	R\$ 1,79	R\$ 1.276,27
15	Milho verde	UND	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00
20	Carne bovina com osso	Kg	467	R\$ 24,98	R\$ 11.665,66
					Valor Geral R\$ 39.999,33

13 Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	350	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00
6	Tapioca	Kg	595	R\$ 9,91	R\$ 5.896,45
10	Feijão verde	Kg	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00
12	Macaxeira	Kg	653	R\$ 3,01	R\$ 1.965,53
13	Mamão	Kg	350	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00
19	Galinha caipira	Kg	549	R\$ 27,50	R\$ 15.097,50
20	Carne bovina com osso	Kg	427	R\$ 24,98	R\$ 10.666,46
					Valor Geral R\$ 39.998,94

14 Zedequia Roque de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00
5	Batata doce	Kg	1450	R\$ 3,45	R\$ 5.002,50
7	Cheiro verde	Maço	2450	R\$ 1,48	R\$ 3.626,00
11	Feijão comum	Kg	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
12	Macaxeira	Kg	2000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00
13	Mamão	Kg	904	R\$ 3,82	R\$ 3.453,28
14	Melancia	Kg	1109	R\$ 1,79	R\$ 1.985,11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15	Milho verde	UND	1001	R\$ 1,76	R\$ 1.761,76
					Valor Geral R\$ 39.998,65

15 Davila Joelma De Mesquita Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
12	Macaxeira	Kg	904	R\$ 3,01	R\$ 2.721,04
16	Polpa de fruta	Kg	1100	R\$ 16,63	R\$ 18.293,00
20	Carne bovina com osso	Kg	760	R\$ 24,98	R\$ 18.984,80
					Valor Geral R\$ 39.998,84

16 Antônio Maurício de Castro Menezes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00
4	Banana	Dúzia	650	R\$ 4,08	R\$ 2.652,00
14	Melancia	UND	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
15	Milho verde	UND	1424	R\$ 1,76	R\$ 2.506,24
16	Polpa de fruta	Kg	958	R\$ 16,63	R\$ 15.931,54
20	Carne bovina com osso	Kg	600	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00
					Valor Geral R\$ 39.999,78

17 Daniela da Silva Brito

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
12	Macaxeira	Kg	603	R\$ 3,01	R\$ 1.815,03
16	Polpa de fruta	Kg	649	R\$ 16,63	R\$ 10.792,87
19	Galinha caipira	Kg	669	R\$ 27,50	R\$ 18.397,50
20	Carne bovina com osso	Kg	360	R\$ 24,98	R\$ 8.992,80
					Valor Geral R\$ 39.998,20

18 Eliene Carneiro de Sousa da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
2	Alface	Maço	429	R\$ 2,93	R\$ 1.256,97
8	Couve	Maço	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
12	Macaxeira	Kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
14	Melancia	Kg	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
19	Galinha caipira	Kg	659	R\$ 27,50	R\$ 18.122,50
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00
					Valor Geral R\$ 39.998,97

19 Maria das Mercês da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
11	feijão comum	Kg	85	R\$ 8,99	R\$ 764,15
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14.567,88
19	Galinha caipira	Kg	260	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00
20	Carne bovina com osso	Kg	701	R\$ 24,98	R\$ 17.510,98
					Valor Geral R\$ 39.993,01

20 Donatília Pereira Chavier Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
1	Abóbora	Kg	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
5	Batata doce	Kg	1002	R\$ 3,45	R\$ 3.456,90
7	Cheiro verde	Maço	2449	R\$ 1,48	R\$ 3.624,52
11	Feijão comum	Kg	1350	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50
15	Milho verde	UND	998	R\$ 1,76	R\$ 1.756,48
16	Polpa de fruta	UND	957	R\$ 16,63	R\$ 15.914,91
					Valor Geral R\$ 39.999,31

21 Maria Valdene da Silva Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
2	Alface	Maço	201	R\$ 2,93	R\$ 588,93
12	Macaxeira	Kg	534	R\$ 3,01	R\$ 1.607,34
14	Melancia	Kg	294	R\$ 1,79	R\$ 526,26
16	Polpa de frutas	Kg	655	R\$ 16,63	R\$ 10.892,65
19	Galinha caipira	Kg	369	R\$ 27,50	R\$ 10.147,50
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00
					Valor Geral R\$ 39.999,68

22 João de Deus Lopes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
16	Polpa de fruta	Kg	286	R\$ 16,63	R\$ 4.756,18
19	Galinha caipira	Kg	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
20	Carne bovina com osso	Kg	750	R\$ 24,98	R\$ 18.735,00
					Valor Geral R\$ 39.991,18

23 Raimundo Sales da Maia

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
5	Batata doce	Kg	1350	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50
7	Cheiro verde	Maço	800	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00
11	Feijão comum	Kg	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	Melancia	Kg	894	R\$ 1,79	R\$ 1.600,26
15	Milho verde	Und	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
20	Carne bovina com osso	Kg	873	R\$ 24,98	R\$ 21.807,54
					Valor Geral R\$ 39.999,30

24 Raimundo Omedino Da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00
10	Feijão verde	Kg	1000	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00
12	Macaxeira	Kg	923	R\$ 3,01	R\$ 2.778,23
14	Melancia	Kg	971	R\$ 1,79	R\$ 1.738,09
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00
17	Pimentão	Und	1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
					Valor Geral R\$ 39.999,32

25 Lindomar Brito Leite

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL
4	Banana	Dúzia	850	R\$ 4,08	R\$ 3.468,00
5	Batata doce	Kg	227	R\$ 3,45	R\$ 783,15
10	Feijão verde	Kg	202	R\$ 9,02	R\$ 1.822,04
11	Feijão comum	Kg	1082	R\$ 8,99	R\$ 9727,18
13	Mamão	Kg	196	R\$ 3,82	R\$ 748,72
15	Milho verde	Kg	683	R\$ 1,76	R\$ 1202,08
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14567,88
					Valor Geral R\$ 32.319,05

RELATÓRIO FINAL RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 PROCESSO Nº 060202/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060202/2023 CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino do município de Poção de Pedras/MA, no ano de 2023.

O município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, através da Presidente Sr. Rogelson Ferreira Monteiro, torna público o resultado da Chamada Pública nº 1/2023. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação aos seguintes fornecedores:

RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

- João Alves Sousa.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
------	---------------	-----	-----	---------------------------------	-------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	Abóbora	Kg	967	R\$ 3,11	R\$ 3.007,37	Adjudicado em 03/04/2023
2	Alface	Maço	1891	R\$ 2,93	R\$ 5.540,63	Adjudicado em 03/04/2023
3	Abacaxi	Und	1094	R\$ 3,14	R\$ 3.435,16	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	1020	R\$ 4,08	R\$ 4.161,60	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	996	R\$ 1,48	R\$ 1.474,08	Adjudicado em 03/04/2023
8	Couve	Maço	933	R\$ 3,06	R\$ 2.854,98	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1203	R\$ 9,02	R\$ 10.851,06	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	997	R\$ 3,01	R\$ 3.000,97	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	Adjudicado em 03/04/2023
17	Pimentão	Und	583	R\$ 1,89	R\$ 1.101,87	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,72

2. João Augusto da Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	797	R\$ 4,08	R\$ 3.251,76	Adjudicado em 03/04/2023
6	Tapioca	Kg	385	R\$ 9,91	R\$ 3.815,35	Adjudicado em 03/04/2023
9	Farinha	Kg	501	R\$ 6,55	R\$ 3.281,55	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	625	R\$ 8,99	R\$ 5.618,75	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	694	R\$ 16,63	R\$ 11.541,22	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	500	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,63

3. José Leandro Filho

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	505	R\$ 3,11	R\$ 1.570,55	Adjudicado em 03/04/2023
2	Alface	Maço	1108	R\$ 2,93	R\$ 3.246,44	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro Verde	Maço	1254	R\$ 1,48	R\$ 1.855,92	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão Verde	Kg	1014	R\$ 9,02	R\$ 9.146,28	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	kg	996	R\$ 8,99	R\$ 8.954,04	Adjudicado em 03/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Macaxeira	Kg	728	R\$ 3,01	R\$ 2.191,28	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	Und	894	R\$ 1,76	R\$ 1.573,44	Adjudicado em 03/04/2023
17	Pimentão	Und	703	R\$ 1,89	R\$ 1.328,67	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha	Kg	243	R\$ 27,50	R\$ 6.682,50	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,12

4. Josue de Sousa Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	984	R\$ 3,11	R\$ 3.060,24	Adjudicado em 03/04/2023
2	Alface	Maço	1200	R\$ 2,93	R\$ 3.516,00	Adjudicado em 03/04/2023
6	Tapioca	Kg	260	R\$ 9,91	R\$ 2.576,60	Adjudicado em 03/04/2023
9	Farinha	Kg	475	R\$ 6,55	R\$ 3.111,25	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	200	R\$ 3,01	R\$ 602,00	Adjudicado em 03/04/2023
18	Pepino	Kg	1002	R\$ 2,09	R\$ 2.094,18	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	1002	R\$ 24,98	R\$ 25.029,96	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.990,23

5. Mathias de Lima Nascimento Filho.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	kg	443	R\$ 8,99	R\$ 3.982,57	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	kg	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	kg	313	R\$ 1,79	R\$ 560,27	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	924	R\$ 16,63	R\$ 15.366,12	Adjudicado em 03/04/2023
18	Pepino	Kg	299	R\$ 2,09	R\$ 624,91	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	670	R\$ 24,98	R\$ 16.736,60	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,47

6. Mikaele da Silva Lima

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	350	R\$ 3,11	R\$ 1.088,50	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	kg	599	R\$ 8,99	R\$ 5.385,01	Adjudicado em 03/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Macaxeira	kg	399	R\$ 3,01	R\$ 1.200,99	Adjudicado em 03/04/2023
18	Pepino	Kg	776	R\$ 2,09	R\$ 1.621,84	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	kg	655	R\$ 27,50	R\$ 18.012,50	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	508	R\$ 24,98	R\$ 12.689,84	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,68

7. José Valcimar de Araújo.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	Kg	198	R\$ 3,14	R\$ 621,72	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	kg	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	499	R\$ 3,01	R\$ 1.501,99	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	779	R\$ 16,63	R\$ 12.954,77	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	857	R\$ 24,98	R\$ 21.407,86	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,34

8. Flavia de Sousa Lima Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	UND	350	R\$ 3,14	R\$ 1.099,00	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	608	R\$ 4,08	R\$ 2.480,64	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	741	R\$ 3,01	R\$ 2.230,41	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	450	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	550	R\$ 24,98	R\$ 13.739,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,55

9. Tatiane Sousa Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	772	R\$ 4,08	R\$ 3.149,76	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	850	R\$ 8,99	R\$ 7.641,50	Adjudicado em 03/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Macaxeira	Kg	950	R\$ 3,01	R\$ 2.859,50	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	453	R\$ 1,79	R\$ 810,87	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa frutas	Kg	1463	R\$ 16,63	R\$ 24.329,69	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.998,82

10. Isabel Beta de Lima Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	349	R\$ 3,11	R\$ 1.085,39	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	596	R\$ 4,08	R\$ 2.431,68	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	kg	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	510	R\$ 9,02	R\$ 4.600,20	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	547	R\$ 3,01	R\$ 1.646,47	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	577	R\$ 24,98	R\$ 14.413,46	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,70

11. Amilton Gonçalves de Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	995	R\$ 1,48	R\$ 1.472,60	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1124	R\$ 9,02	R\$ 10.138,48	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	999	R\$ 8,99	R\$ 8.981,01	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	999	R\$ 3,01	R\$ 3.006,99	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	750	R\$ 3,82	R\$ 2.865,00	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	Und	1549	R\$ 1,76	R\$ 2.726,24	Adjudicado em 03/04/2023
17	Pimentão	Und	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,32

12. Antônio Fortes de Oliveira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	655	R\$ 4,08	R\$ 2.672,40	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	UND	713	R\$ 1,79	R\$ 1.276,27	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	UND	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	467	R\$ 24,98	R\$ 11.665,66	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,33

13. Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	350	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00	Adjudicado em 03/04/2023
6	Tapioca	Kg	595	R\$ 9,91	R\$ 5.896,45	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	653	R\$ 3,01	R\$ 1.965,53	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	350	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	549	R\$ 27,50	R\$ 15.097,50	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	427	R\$ 24,98	R\$ 10.666,46	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,94

14. Zedequia Roque de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	1450	R\$ 3,45	R\$ 5.002,50	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	2450	R\$ 1,48	R\$ 3.626,00	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	2000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	904	R\$ 3,82	R\$ 3.453,28	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	1109	R\$ 1,79	R\$ 1.985,11	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	UND	1001	R\$ 1,76	R\$ 1.761,76	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,65

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



15. Davila Joelma De Mesquita Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
12	Macaxeira	Kg	904	R\$ 3,01	R\$ 2.721,04	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1100	R\$ 16,63	R\$ 18.293,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	760	R\$ 24,98	R\$ 18.984,80	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,84

16. Antônio Maurício de Castro Menezes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00	Adjudicado em 03/04/2023
4	Banana	Dúzia	650	R\$ 4,08	R\$ 2.652,00	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	UND	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	UND	1424	R\$ 1,76	R\$ 2.506,24	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	958	R\$ 16,63	R\$ 15.931,54	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	600	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,78

17. Daniela da Silva Brito

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
12	Macaxeira	Kg	603	R\$ 3,01	R\$ 1.815,03	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	649	R\$ 16,63	R\$ 10.792,87	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	669	R\$ 27,50	R\$ 18.397,50	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	360	R\$ 24,98	R\$ 8.992,80	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,20

18. Eliene Carneiro de Sousa da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	429	R\$ 2,93	R\$ 1.256,97	Adjudicado em 03/04/2023
8	Couve	Maço	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00	Adjudicado em 03/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	Melancia	Kg	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	659	R\$ 27,50	R\$ 18.122,50	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,97

19. Maria das Mercês da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
11	feijão comum	Kg	85	R\$ 8,99	R\$ 764,15	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14.567,88	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	260	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	701	R\$ 24,98	R\$ 17.510,98	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.993,01

20. Donatilia Pereira Chavier Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	Adjudicado em 03/04/2023
5	Batata doce	Kg	1002	R\$ 3,45	R\$ 3.456,90	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	2449	R\$ 1,48	R\$ 3.624,52	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1350	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	UND	998	R\$ 1,76	R\$ 1.756,48	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	UND	957	R\$ 16,63	R\$ 15.914,91	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,31

21. Maria Valdene da Silva Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	201	R\$ 2,93	R\$ 588,93	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	534	R\$ 3,01	R\$ 1.607,34	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	294	R\$ 1,79	R\$ 526,26	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	655	R\$ 16,63	R\$ 10.892,65	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	369	R\$ 27,50	R\$ 10.147,50	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22. João de Deus Lopes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
16	Polpa de fruta	Kg	286	R\$ 16,63	R\$ 4.756,18	Adjudicado em 03/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	750	R\$ 24,98	R\$ 18.735,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.991,18

23. Raimundo Sales da Maia

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
5	Batata doce	Kg	1350	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50	Adjudicado em 03/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	800	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	894	R\$ 1,79	R\$ 1.600,26	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	Und	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	Adjudicado em 03/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	873	R\$ 24,98	R\$ 21.807,54	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,30

24. Raimundo Omedino Da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1000	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00	Adjudicado em 03/04/2023
12	Macaxeira	Kg	923	R\$ 3,01	R\$ 2.778,23	Adjudicado em 03/04/2023
14	Melancia	Kg	971	R\$ 1,79	R\$ 1.738,09	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$19.956,00	Adjudicado em 03/04/2023
17	Pimentão	Und	1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,32

25. Lindomar Brito Leite

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	850	R\$ 4,08	R\$ 3.468,00	Adjudicado em 03/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Batata doce	Kg	227	R\$ 3,45	R\$ 783,15	Adjudicado em 03/04/2023
10	Feijão verde	Kg	202	R\$ 9,02	R\$ 1.822,04	Adjudicado em 03/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1082	R\$ 8,99	R\$ 9727,18	Adjudicado em 03/04/2023
13	Mamão	Kg	196	R\$ 3,82	R\$ 748,72	Adjudicado em 03/04/2023
15	Milho verde	Kg	683	R\$ 1,76	R\$ 1202,08	Adjudicado em 03/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14567,88	Adjudicado em 03/04/2023
					Valor Geral	R\$ 32.319,05

Valor total adjudicado R\$ 976.944,11 (Novecentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro e onze centavos).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A Chamada Pública nº 1/2023, foi HOMOLOGADA dia 13/04/2023, pelo Secretário Municipal de Educação. Aos agricultores abaixo relacionados:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. João Alves Sousa.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	967	R\$ 3,11	R\$ 3.007,37	Homologado em 13/04/2023
2	Alface	Maço	1891	R\$ 2,93	R\$ 5.540,63	Homologado em 13/04/2023
3	Abacaxi	Und	1094	R\$ 3,14	R\$ 3.435,16	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	1020	R\$ 4,08	R\$ 4.161,60	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Homologado em 13/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	996	R\$ 1,48	R\$ 1.474,08	Homologado em 13/04/2023
8	Couve	Maço	933	R\$ 3,06	R\$ 2.854,98	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1203	R\$ 9,02	R\$ 10.851,06	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	997	R\$ 3,01	R\$ 3.000,97	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	Homologado em 13/04/2023
17	Pimentão	Und	583	R\$ 1,89	R\$ 1.101,87	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,72

2. João Augusto da Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	797	R\$ 4,08	R\$ 3.251,76	Homologado em 13/04/2023
6	Tapioca	Kg	385	R\$ 9,91	R\$ 3.815,35	Homologado em 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Farinha	Kg	501	R\$ 6,55	R\$ 3.281,55	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	625	R\$ 8,99	R\$ 5.618,75	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	694	R\$ 16,63	R\$ 11.541,22	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	500	R\$ 24,98	R\$ 12.490,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,63

3. José Leandro Filho

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	505	R\$ 3,11	R\$ 1.570,55	Homologado em 13/04/2023
2	Alface	Maço	1108	R\$ 2,93	R\$ 3.246,44	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Homologado em 13/04/2023
7	Cheiro Verde	Maço	1254	R\$ 1,48	R\$ 1.855,92	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão Verde	Kg	1014	R\$ 9,02	R\$ 9.146,28	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	kg	996	R\$ 8,99	R\$ 8.954,04	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	728	R\$ 3,01	R\$ 2.191,28	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	Und	894	R\$ 1,76	R\$ 1.573,44	Homologado em 13/04/2023
17	Pimentão	Und	703	R\$ 1,89	R\$ 1.328,67	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha	Kg	243	R\$ 27,50	R\$ 6.682,50	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,12

4. Josue de Sousa Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	984	R\$ 3,11	R\$ 3.060,24	Homologado em 13/04/2023
2	Alface	Maço	1200	R\$ 2,93	R\$ 3.516,00	Homologado em 13/04/2023
6	Tapioca	Kg	260	R\$ 9,91	R\$ 2.576,60	Homologado em 13/04/2023
9	Farinha	Kg	475	R\$ 6,55	R\$ 3.111,25	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	200	R\$ 3,01	R\$ 602,00	Homologado em 13/04/2023
18	Pepino	Kg	1002	R\$ 2,09	R\$ 2.094,18	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	1002	R\$ 24,98	R\$ 25.029,96	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.990,23

5. Mathias de Lima Nascimento Filho.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	300	R\$ 4,08	R\$ 1.224,00	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	kg	443	R\$ 8,99	R\$ 3.982,57	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	kg	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	kg	313	R\$ 1,79	R\$ 560,27	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	924	R\$ 16,63	R\$ 15.366,12	Homologado em 13/04/2023
18	Pepino	Kg	299	R\$ 2,09	R\$ 624,91	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	670	R\$ 24,98	R\$ 16.736,60	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,47

6. Mikaele da Silva Lima

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	350	R\$ 3,11	R\$ 1.088,50	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	kg	599	R\$ 8,99	R\$ 5.385,01	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	kg	399	R\$ 3,01	R\$ 1.200,99	Homologado em 13/04/2023
18	Pepino	Kg	776	R\$ 2,09	R\$ 1.621,84	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	kg	655	R\$ 27,50	R\$ 18.012,50	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	508	R\$ 24,98	R\$ 12.689,84	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,68

7. José Valcimar de Araújo.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	Kg	198	R\$ 3,14	R\$ 621,72	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	kg	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	499	R\$ 3,01	R\$ 1.501,99	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	779	R\$ 16,63	R\$ 12.954,77	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	kg	857	R\$ 24,98	R\$ 21.407,86	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,34

8. Flavia de Sousa Lima Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
------	---------------	-----	-----	----------------	-------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				PROJETO DE VENDA		
3	Abacaxi	UND	350	R\$ 3,14	R\$ 1.099,00	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	608	R\$ 4,08	R\$ 2.480,64	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	741	R\$ 3,01	R\$ 2.230,41	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	450	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	550	R\$ 24,98	R\$ 13.739,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,55

9. Tatiane Sousa Vieira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	772	R\$ 4,08	R\$ 3.149,76	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	350	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	850	R\$ 8,99	R\$ 7.641,50	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	950	R\$ 3,01	R\$ 2.859,50	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	453	R\$ 1,79	R\$ 810,87	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa frutas	Kg	1463	R\$ 16,63	R\$ 24.329,69	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.998,82

10. Isabel Beta de Lima Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	349	R\$ 3,11	R\$ 1.085,39	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	596	R\$ 4,08	R\$ 2.431,68	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	kg	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	510	R\$ 9,02	R\$ 4.600,20	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	450	R\$ 8,99	R\$ 4.045,50	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	547	R\$ 3,01	R\$ 1.646,47	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	200	R\$ 3,82	R\$ 764,00	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	600	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	577	R\$ 24,98	R\$ 14.413,46	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11. Amilton Gonçalves de Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Homologado em 13/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	995	R\$ 1,48	R\$ 1.472,60	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1124	R\$ 9,02	R\$ 10.138,48	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	999	R\$ 8,99	R\$ 8.981,01	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	999	R\$ 3,01	R\$ 3.006,99	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	750	R\$ 3,82	R\$ 2.865,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	Und	1549	R\$ 1,76	R\$ 2.726,24	Homologado em 13/04/2023
17	Pimentão	Und	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,32

12. Antônio Fortes de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	655	R\$ 4,08	R\$ 2.672,40	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	UND	713	R\$ 1,79	R\$ 1.276,27	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	UND	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$ 19.956,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	467	R\$ 24,98	R\$ 11.665,66	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,33

13. Maria Antônia do Nascimento Cruz Sá

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	350	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00	Homologado em 13/04/2023
6	Tapioca	Kg	595	R\$ 9,91	R\$ 5.896,45	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	400	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	653	R\$ 3,01	R\$ 1.965,53	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	350	R\$ 3,82	R\$ 1.337,00	Homologado em 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



19	Galinha caipira	Kg	549	R\$ 27,50	R\$ 15.097,50	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	427	R\$ 24,98	R\$ 10.666,46	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,94

14. Zedequia Roque de Oliveira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	1450	R\$ 3,45	R\$ 5.002,50	Homologado em 13/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	2450	R\$ 1,48	R\$ 3.626,00	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	2000	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	904	R\$ 3,82	R\$ 3.453,28	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	1109	R\$ 1,79	R\$ 1.985,11	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	UND	1001	R\$ 1,76	R\$ 1.761,76	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,65

15. Davila Joelma De Mesquita Pereira

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
12	Macaxeira	Kg	904	R\$ 3,01	R\$ 2.721,04	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1100	R\$ 16,63	R\$ 18.293,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	760	R\$ 24,98	R\$ 18.984,80	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,84

16. Antônio Maurício de Castro Menezes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
3	Abacaxi	UND	850	R\$ 3,14	R\$ 2.669,00	Homologado em 13/04/2023
4	Banana	Dúzia	650	R\$ 4,08	R\$ 2.652,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	UND	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	UND	1424	R\$ 1,76	R\$ 2.506,24	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	958	R\$ 16,63	R\$ 15.931,54	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	600	R\$ 24,98	R\$ 14.988,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,78

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17. Daniela da Silva Brito

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
12	Macaxeira	Kg	603	R\$ 3,01	R\$ 1.815,03	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	649	R\$ 16,63	R\$ 10.792,87	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	669	R\$ 27,50	R\$ 18.397,50	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	360	R\$ 24,98	R\$ 8.992,80	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,20

18. Eliene Carneiro de Sousa da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	429	R\$ 2,93	R\$ 1.256,97	Homologado em 13/04/2023
8	Couve	Maço	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	659	R\$ 27,50	R\$ 18.122,50	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.998,97

19. Maria das Mercês da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
11	feijão comum	Kg	85	R\$ 8,99	R\$ 764,15	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14.567,88	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	260	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	701	R\$ 24,98	R\$ 17.510,98	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.993,01

20. Donatilia Pereira Chavier Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Abóbora	Kg	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	1002	R\$ 3,45	R\$ 3.456,90	Homologado em 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	Cheiro verde	Maço	2449	R\$ 1,48	R\$ 3.624,52	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1350	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	UND	998	R\$ 1,76	R\$ 1.756,48	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	UND	957	R\$ 16,63	R\$ 15.914,91	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,31

21. Maria Valdene da Silva Sousa

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
2	Alface	Maço	201	R\$ 2,93	R\$ 588,93	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	534	R\$ 3,01	R\$ 1.607,34	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	294	R\$ 1,79	R\$ 526,26	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de frutas	Kg	655	R\$ 16,63	R\$ 10.892,65	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	369	R\$ 27,50	R\$ 10.147,50	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	650	R\$ 24,98	R\$ 16.237,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,68

22. João de Deus Lopes

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
16	Polpa de fruta	Kg	286	R\$ 16,63	R\$ 4.756,18	Homologado em 13/04/2023
19	Galinha caipira	Kg	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	750	R\$ 24,98	R\$ 18.735,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.991,18

23. Raimundo Sales da Maia

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
5	Batata doce	Kg	1350	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50	Homologado em 13/04/2023
7	Cheiro verde	Maço	800	R\$ 1,48	R\$ 1.184,00	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	894	R\$ 1,79	R\$ 1.600,26	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	Und	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	Homologado em 13/04/2023
20	Carne bovina com osso	Kg	873	R\$ 24,98	R\$ 21.807,54	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$39.999,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24. Raimundo Omedino Da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	900	R\$ 4,08	R\$ 3.672,00	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	1000	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00	Homologado em 13/04/2023
12	Macaxeira	Kg	923	R\$ 3,01	R\$ 2.778,23	Homologado em 13/04/2023
14	Melancia	Kg	971	R\$ 1,79	R\$ 1.738,09	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	1200	R\$ 16,63	R\$19.956,00	Homologado em 13/04/2023
17	Pimentão	Und	1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 39.999,32

25. Lindomar Brito Leite

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO PROJETO DE VENDA	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO DO ITEM
4	Banana	Dúzia	850	R\$ 4,08	R\$ 3.468,00	Homologado em 13/04/2023
5	Batata doce	Kg	227	R\$ 3,45	R\$ 783,15	Homologado em 13/04/2023
10	Feijão verde	Kg	202	R\$ 9,02	R\$ 1.822,04	Homologado em 13/04/2023
11	Feijão comum	Kg	1082	R\$ 8,99	R\$ 9727,18	Homologado em 13/04/2023
13	Mamão	Kg	196	R\$ 3,82	R\$ 748,72	Homologado em 13/04/2023
15	Milho verde	Kg	683	R\$ 1,76	R\$ 1202,08	Homologado em 13/04/2023
16	Polpa de fruta	Kg	876	R\$ 16,63	R\$ 14567,88	Homologado em 13/04/2023
					Valor Geral	R\$ 32.319,05

Valor total homologado R\$ 976.944,11 (Novecentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro e onze centavos).

Poção de Pedras (MA), 14 de abril de 2023.

Rogelson Ferreira Monteiro

Presidente CPL

Portaria nº 002/2023 - GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7781d4e87d449e25609bd892b067d2a380be6fa3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

